
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 047/2021-CPV                                                  Boa Vista-RR, 30 de setembro de 2021.

O  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Vestibular  da  Universidade  Federal  de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 010/2021-CPV, resolve:

Art. 1° Divulgar a Pontuação Preliminar da Prova Objetiva dos candidatos do Processo
Seletivo Específico Indígena - PSEI 2022, conforme Anexo I.

Art. 2° Divulgar a Pontuação Preliminar da Redação e dos Currículos dos candidatos
do Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI 2022, conforme Anexo II.

Art. 3°  Informar que os candidatos poderão interpor recurso às pontuações preliminares,
das  8h00  do  dia  01/10  às  17h00  do  dia  04/10/2021,  por  meio  da  página
https://cpv.ufrr.br/seletivo/

     
Antônio Aparecido Giocondi

Presidente da CPV

Edital N.º 047/2021-CPV, publicado em 30 de setembro de 2021                                                            Página 1 de 1



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 1 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA
1 295980 ABRAÃO ALMEIDA LIMA 27,00
2 295566 ADAIAS COSTA WAI WAI 8,00
3 295364 ADEILSON EVARISTO PADILHA 22,00
4 296543 ADENILSON DA SILVA WAI WAI 19,00
5 296476 ADEVALDO DA SILVA PEREIRA 25,00
6 295220 ADIEL DE OLIVEIRA MORAES 23,00
7 295377 ADRIANA DA SILVA E SILVA 11,00
8 295643 ADRIANE VIEIRA DE SOUZA 11,00
9 296830 ADRIANI RODRIGUES MOTA 22,00
10 296429 ADRIANO MOISÉS FRANCELINO 26,00
11 295771 ADRIELE DE SOUZA COSTA 24,00
12 295105 AFONSO VITOR ROQUE CRUZ 25,00
13 295111 AISHA ARAÚJO REBOUÇAS 33,00
14 296439 ALAN PINTO SERVINO 25,00
15 296218 ALCENISA BARBOSA DE SOUZA 17,00
16 295072 ALDEVAN MACIEL DA SILVA 12,00
17 296527 ALDIÊNIF DOS SANTOS ALMEIDA 12,00
18 296341 ÁLEK SALDANHA BRAGA 21,00
19 295438 ALESSANDRA SILVA DOS SANTOS 17,00
20 296501 ALESSANDRA TOMAZ CARIOCA 20,00
21 296692 ALEXSANDRO SILVA DE SOUZA 26,00
22 296131 ALEXSSANDRO ALEXANDRE SILVA 31,00
23 296541 ALFREDO DE SOUZA 20,00
24 296417 ALTINA DOS SANTOS GABRIEL 15,00
25 296917 ALVES BATISTA ARAUJO 29,00
26 295684 ALYNE MAGALHÃES PEREIRA 22,00
27 296664 ALZILENE JOAQUIM DE SOUZA 21,00
28 295404 AMILTON BARBOSA ANDRADE 21,00
29 296432 ANA CAROLINE FREITAS LAUREANO 23,00
30 295808 ANA COSTA SOUZA 11,00
31 295289 ANA ERICA LORENÇO PEREIRA 17,00
32 296963 ANA GABRIELE RODRIGUES DA SILVA 24,00
33 295309 ANA GERALDA GERTRUDES DE MAGALHÃES 27,00
34 295085 ANA JULIA DA SILVA LIMA 43,00
35 295448 ANA KARINA DA SILVA MARTINS GOMES 11,00
36 296625 ANA KAROLINY SIQUEIRA CALLERI 37,00
37 296695 ANA LÚCIA PEREIRA DA SILVA 14,00
38 295265 ANA PAULA LIMA SILVINO 17,00
39 296333 ANA TAÍLA RAPOSO PEIXOTO 20,00
40 296897 ANDERLAINE GOMES RAPOSO 19,00
41 295957 ANDERLY SOARES BRASIL 20,00
42 296793 ANDRÉ AMORIM LIMA 9,00
43 295232 ANDRÉ VINICIUS DE LIMA MEDEIROS 34,00
44 296578 ANDREIA DE ARAÚJO OLIVEIRA 37,00
45 296471 ANDRÉIA ISABEL DE SOUZA MORAES 32,00
46 295399 ANDRESA BEATRIZ DA SILVA SOARES 25,00
47 295418 ANDRESA DE SOUZA DEMÉTRIO 18,00
48 295745 ANDRESA GARCIA AMBROSIO 19,00
49 296205 ANDRESSA PEREIRA GASPARINO 32,00
50 295455 ANDRIANE VIRIATO DA SILVA 19,00
51 296624 ANELISY AUGUSTINHO RIBEIRO 27,00
52 296807 ÂNGELA DA SILVA OLIVEIRA 21,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 2 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

53 297000 ANGELO LEANDRO MELQUIOR 12,00
54 295661 ANNA KELLY DA SILVA 11,00
55 295347 ANNY KAMILY BRAGA GALVÃO 14,00
56 295243 ANTONIO FERREIRA MENDES 27,00
57 296653 ANTONIO INACIO PASCOAL 18,00
58 296598 ANTONIO MIGUEL DE BRITO 14,00
59 296274 ARKLISON DA SILVA 18,00
60 296599 ARLENE SOUZA DO NASCIMENTO 8,00
61 296493 ARNALDO MARCOS LAURENTINO 25,00
62 296513 ARTENIZA RAPOSO SILVEIRA 18,00
63 296940 ARTHUR THOMÉ MATOS 27,00
64 296788 ATENER AMBROSIO DA SILVA 31,00
65 295434 ATHIRSON GABRIEL MARTINS DOS SANTOS 32,00
66 295680 AUGUSTO DA SILVA RODRIGUES 6,00
67 295599 AURELINA DA SILVA RAMIRO 27,00
68 296609 BALDUIM RODRIGUES DA SILVA 12,00
69 295239 BENEDITO DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES 15,00
70 295208 BERENICE ANGÉLIQUE AMBRÓZIO DE LIMA 17,00
71 295656 BIANCA RIBEIRO BRASIL 17,00
72 296823 BRAZ GOMES PEREIRA FILHO 16,00
73 296005 BRUNA GARCIA UCHOA 10,00
74 295057 BRUNA LOHANA FERREIRA MACELLARO 32,00
75 296155 BRUNA MYHAYLA RAMOS DA COSTA 21,00
76 296771 BRUNO ROGER SILVA OLIVEIRA 16,00
77 295487 CAIO GUILHERME MORAES DE CARVALHO 24,00
78 296668 CAMILA FLORES FRANCO 24,00
79 295775 CARINA CAMPOS DE SOUZA 24,00
80 295683 CARLENE MAGALHÃES HORÁCIO 13,00
81 296467 CARLIANE SMITH SILVA SALES 33,00
82 295402 CARLINHO IRAY WAI WAI 16,00
83 296725 CARLOS ALBERTO MELO DA SILVA 21,00
84 296627 CARLOS CHAGAS DIAS FERREIRA 24,00
85 295156 CARLOS GABRIEL MACHADO 17,00
86 295892 CARMEN BENTO FEITOSA 28,00
87 296874 CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA 14,00
88 296107 CAROLINE DE LIMA LEAL 25,00
89 295355 CAROLINE DOS SANTOS DA SILVA 18,00
90 295209 CASSIA KISS SILVA LOURENÇO 19,00
91 296723 CASSIANE PEREIRA OLIVEIRA 26,00
92 296316 CASSIANO WAIWAI 14,00
93 296799 CASTILHO ANDRE DA SILVA 17,00
94 296026 CECILIA DA SILVA ANDRÉ 20,00
95 296656 CECÍLIA GALDINO DE MELO SILVA 13,00
96 295453 CECY DA SILVA TOMAZ 28,00
97 296385 CELESTE DE SOUZA DA SILVA 18,00
98 296666 CIBELE DO NASCIMENTO ALVES 36,00
99 295906 CIDONE PADILHA PERES 23,00

100 296835 CILENE DE SOUZA BELCHIOR 14,00
101 296539 CINTHIA NUBIA RAPOSO SILVEIRA 19,00
102 295441 CINTHIA OLIVEIRA MESSIAS 18,00
103 295818 CINTHYA JANUARIA RAPOSO 24,00
104 296623 CLAICIANE SANTANA DE ALMEIDA 21,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 3 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

105 295206 CLARILDO WINTER INGARICÓ 13,00
106 296133 CLAUDIA ADRIANE DELFONSO DA SILVA 18,00
107 295119 CLAUDIMIRO GARCIA AMBROSIO 38,00
108 295858 CLEANE FERREIRA DE SOUZA 21,00
109 295804 CLEIDE AGUIAR SALVADOR 18,00
110 296872 CLEIDE VIVIANE ABREU MENEZES 28,00
111 296335 CLEIDENICIO GUSTAVO SALOMÃO 21,00
112 296775 CLEIDIANE PADRINHO 10,00
113 295397 CLEITON IRAY WAI WAI 16,00
114 296579 CLEYSLA MATEUS NICACIO 13,00
115 296250 CRISTIANE ANDRÉ SOUZA 13,00
116 295607 CRISTIANO DOS SANTOS SILVA 20,00
117 295940 CRISTIELEN HENRIQUE SOARES 29,00
118 296734 DAIANE DA SILVA NASCIMENTO 15,00
119 295876 DAIANE GARCIA UCHÔA 16,00
120 295080 DAISA MEIRE FRANCISCO DA SILVA 24,00
121 296779 DALBERT ALBERT BARRETO 22,00
122 295682 DAMOSIEL WAIWAI 10,00
123 296922 DANIEL ADALBERTO DA SILVA 25,00
124 296560 DANIEL DA SILVA GUSTAVO 17,00
125 296214 DANIEL FELIPE MONTEIRO DA SILVA 38,00
126 295271 DANIEL MAGALHAES PEREIRA 29,00
127 295084 DANIEL VICTOR AMBRÓSIO DE SOUZA 17,00
128 295532 DANIEL VITOR PEIXOTO MUNIZ 19,00
129 296048 DANIELA MARCELO TEREZA 12,00
130 295821 DANIELA PERES XAVIER 23,00
131 296605 DANIELE DA SILVA CRUZ CADETE 17,00
132 296529 DANIELLE MILIANO GALÉ 17,00
133 296452 DANILSON DE SOUZA ABRAÃO 14,00
134 295098 DANYELLE GARCIA GOMES 32,00
135 295693 DARCILENE CHAIANE BERNARDO DA SILVA 22,00
136 296426 DARCILENE SAMUEL SILVA 10,00
137 295352 DARCKISON ALMEIDA TRAJANO 15,00
138 295113 DARIANA BERNARDO DA SILVA 14,00
139 295746 DAVID MOTA CONSTANTINO 22,00
140 296969 DAVISON BUCKLEY 21,00
141 295257 DAYANDRIA AZEVEDO PEREIRA 14,00
142 295414 DÉBORA CRISTINE FARIAS DA SILVA 25,00
143 296995 DEBORA SILVA DE OLIVEIRA 20,00
144 295778 DEBORAH ESTEVAO LAURINDO 16,00
145 296772 DENILSON BRUNO BERNARDO DA SILVA 13,00
146 295527 DENILSON DOS SANTOS WAI WAI 7,00
147 297009 DENILSON SEBASTIAO DA SILVA 18,00
148 295534 DENISE MARCELINO DOS SANTOS 22,00
149 295122 DENISE PINTO BUENO 34,00
150 296222 DENISSON RODRIGUES DA CUNHA 27,00
151 296072 DERLÂNDIA PINTO RAPOSO TRAJANO 25,00
152 296846 DHOMILLY CAETANO OLIMPIO 13,00
153 295233 DIANA CALIXTO DA SILVA 23,00
154 296673 DIANA MORAIS ARAUJO 24,00
155 295907 DIONAIRA QUADROS DE ABREU 14,00
156 295186 DIONANY LIMA MOREIRA 26,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 4 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

157 296861 DJENIFER THALITA OLIVEIRA DA SILVA 31,00
158 296681 DOMICIO LEANDRO 19,00
159 295267 DRYCCA LIZANDRA BARROS DO NASCIMENTO 27,00
160 296955 DYONANTHAN HENRIQUE CADETE FREITAS 21,00
161 296523 ECILIA FRANCISCO DA SILVA 23,00
162 296458 EDERSON VIEIRA SILVA 8,00
163 296481 EDIANE DA SILVA MARCOLINO 21,00
164 295192 EDICELIA DE LIMA CONSTANTINO 20,00
165 296757 ÉDILA ALICE PEIXOTO MAGALHÃES 15,00
166 296674 EDILSON CASTRO DE ASSIS 22,00
167 296797 EDINALVA JOSE ANTONICO DE SOUZA 12,00
168 296365 EDINEIDE AMARO PEREIRA 20,00
169 296936 EDITE MIGUEL DA SILVA 28,00
170 296393 EDIVALDO PAULINO 12,00
171 295479 EDLANE GARCIA MATOS 37,00
172 295966 EDLELLE PEREIRA GOMES DE SOUSA 19,00
173 295774 EDMILSON FIGUEREDO DOS REIS JUNIOR 20,00
174 296537 EDNEIA GIMENES RODRIGUES 35,00
175 295758 EDUARDA SHUANDRY MACEDO DA PAIXAO 28,00
176 295334 EDUARDA SILVA DOS SANTOS 33,00
177 295197 ELAINE DA COSTA 16,00
178 295687 ELAINE DIMAS SOBRAL 10,00
179 295075 ELANE PEREIRA CARNEIRO 24,00
180 295236 ELDILANE DA SILVA 13,00
181 296911 ELEM SILVA LIMA 16,00
182 295766 ELENILSON DA SILVA OLIVEIRA 15,00
183 296546 ELIANA LAISE TAVARES DA SILVA 17,00
184 296887 ELIANA OLIVEIRA DA CUNHA 29,00
185 296712 ELIANE DA SILVA DUARTE 25,00
186 296660 ELIANE RIBEIRO 17,00
187 296720 ELIAS FERNANDES BATISTA 32,00
188 295513 ELIAS OLIVEIRA DE SOUZA WAI WAI 8,00
189 295670 ELIAZAR LUCAS PEREIRA DA SILVA 24,00
190 296431 ELIEL DA COSTA TAVARES 14,00
191 296379 ELIESIO PAULINO VIEIRA 13,00
192 296567 ELINEUZA DE SOUZA TOMÁS 9,00
193 296754 ELIQUE ALFREDO DA SILVA 12,00
194 295531 ELISBE SORAIDA LOIOLA 18,00
195 296650 ELIVELTON LAURENTINO MENEZES 18,00
196 296866 ELIZA DE SOUZA DA SILVA 13,00
197 296620 ELIZABETH MELO FURTADO DE MENDONÇA 15,00
198 295362 ELIZAMAR LAURIANO DE SOUZA 31,00
199 295512 ELIZEU OLIVEIRA DE SOUZA WAI WAI 21,00
200 296639 ELTON DE CASTRO LIMA JUNIOR 4,00
201 296334 ELZIENE EMANOELA PINTO FARIA 12,00
202 295798 EMEHSON WAI WAI 16,00
203 296557 ENISSON DA SILVA PAULINO 25,00
204 296237 ERENICE DE SOUZA MILITÃO 27,00
205 296661 ERLAN GOLNÇALVES ALENCAR 25,00
206 296132 EROCILDO MARTINS LEVEL 22,00
207 296702 ESTERFESON DA SILVA MALHEIRO 13,00
208 296967 ESTEVAM SIMPLICIO MANDUCA 25,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 5 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

209 296404 EUCIMARA DA SILVA RAMOS 24,00
210 296640 EUVANICE NEVES FERNANDES 24,00
211 296946 EVA DA SILVA MOURÃO 17,00
212 295998 EVALDO DE SOUZA 13,00
213 295777 EWELLYN THALYTA MARCOLINO LUZ 27,00
214 295820 EYSHILA IGRETT PAULINO VIEIRA 26,00
215 296059 EZEVALDO VITOR SOUZA DA SILVA 13,00
216 296519 EZIO MANOEL PEREIRA FARIA 10,00
217 295541 FABIANO SOUZA PERES 18,00
218 296275 FABIO ABEL TEBIER MORAES 26,00
219 296642 FÁBIO ARAÚJO ALVES 21,00
220 297004 FABIO NASCIMENTO ALVES 29,00
221 296950 FABÍOLA DE LIMA GREGORIO 20,00
222 295909 FABRINY DA SILVA DE OLIVEIRA 11,00
223 295714 FAINE JOSÉ 16,00
224 295230 FERNANDES AMARO MILITÃO 23,00
225 296953 FERNANDO DE ARAÚJO MATOS SOBRINHO 29,00
226 296130 FILEMOM CAETANO RAPOSO 14,00
227 296241 FLORISMAR DE SOUZA TAVARES 19,00
228 295166 FRANCIANE DOS SANTOS SILVA 18,00
229 296845 FRANCILETE OLIVIA JOSE DA SILVA 23,00
230 295211 FRANCIMAR BEZERRA DIONÍSIO 18,00
231 296595 FRANCIMAR DUARTE BENTO 16,00
232 295724 FRANCINEY BARBOSA DOS SANTOS 31,00
233 296466 FRANCIVAL PERES RIBEIRO 21,00
234 296455 FRANK VIEIRA SILVA 26,00
235 296959 FRANKLIN LIMA SILVA 27,00
236 295046 FRANQUE MOTA DE LIMA JÚNIOR 22,00
237 295104 GABRIEL BRAGA DE MORAES 22,00
238 295052 GABRIEL COSTA VIEIRA 33,00
239 296510 GABRIELEN RICHIL ANDRADE 19,00
240 296382 GEAN ANDRADE SERVINO 18,00
241 295995 GEDEÃO PEREIRA LIMA 29,00
242 296000 GEIDSON KENNY DOS SANTOS BEZERRA 19,00
243 296827 GEISEL BENTO JULIÃO JÚNIOR 25,00
244 296363 GEISIELE PAULINO VIEIRA 12,00
245 295596 GEISSIANE EMILY DE ALENCAR CARNEIRO 19,00
246 296028 GEIZIANE LOPES RORAIMA 26,00
247 296706 GELCIELEY DE SOUZA PEREIRA 12,00
248 296433 GELCIVANIA DOS SANTOS SAMPAIO 16,00
249 295205 GEORDAN RAMON DE ALMEIDA SIMÕES 25,00
250 295790 GERSON RAPOSO FELIPE JÚNIOR 30,00
251 295145 GERUSA DIOGO COSTA 17,00
252 295524 GIEDELSON RODRIGUES WAI WAI 20,00
253 296817 GILBERTO WAI WAI SOUZA 7,00
254 295071 GILDEANE RAFAELA GOMES DE OLIVEIRA 14,00
255 296357 GILIOLA ALFREDO PEREIRA 18,00
256 296883 GILMAR PEIXOTO DE SOUZA LIMA 25,00
257 296198 GILVAN LUIZ DA SILVA 25,00
258 295964 GISELA NEVES DA SILVA 24,00
259 296031 GIZELE LOPES RORAIMA 24,00
260 296600 GLAUCIA DE OLIVEIRA LIMA 18,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 6 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

261 295816 GLEMIS RAMELA SANTIAGO DA SILVA 26,00
262 296450 GLENIO BARBOSA ANDRADE 18,00
263 295507 GRACIELE ESTEVAO CASTELO 14,00
264 296342 GRACIETE PEREIRA DA SILVA 22,00
265 296654 GRACILENE TEIXEIRA ESTEVAO 8,00
266 296978 GRACINETE SANTOS DA SILVA 20,00
267 296524 GUILHERME CADETE AMBROSIO 29,00
268 295293 GUSTAVO SILVA NASCIMENTO 19,00
269 296054 GUTEMBERG PEREIRA MARDEL 31,00
270 296484 HALLEY ARAUJO LEAL 32,00
271 295721 HANRY OLIVEIRA NOGUEIRA 12,00
272 295734 HARLISSON BARBOSA DE SOUZA 17,00
273 296613 HAVILA GOMES ALVES 13,00
274 295134 HELBA LIMA PAULINO 22,00
275 296310 HELENA OLIVEIRA SOARES 12,00
276 296248 HELÔANE LOPES DE ALMEIDA 17,00
277 295324 HELOISA NASCIMENTO PEREIRA 24,00
278 296517 HEMYRAILA DA SILVA BRAGA 17,00
279 295654 HENRIQUE BRASIL DE OLIVEIRA 15,00
280 295109 HENRIQUE PEIXOTO LIRA 2,00
281 295055 HIAGO COLARES CARNEIRO 20,00
282 295934 HILARIO BRASIL NETO 33,00
283 295173 HILARY ILWIANY SILVA OLIVEIRA 32,00
284 296677 HORTÊNCIA LIMA SILVA 19,00
285 296618 HUÁLLAN DHONE BENTO BARBOSA 13,00
286 295386 IARA PACHECO DOS SANTOS 24,00
287 295547 ICARO LAVOISIER DA SILVA MARCOLINO 35,00
288 296419 IDALECIA JOSE ANTONICO DE SOUZA 15,00
289 296981 IDIANA SANTOS DE SOUZA 21,00
290 295574 ILDA DE SOUZA SILVA 10,00
291 296056 ILDA JOAN SOUZA DA SILVA 24,00
292 295826 INDIANARA PEREIRA CARIOCA 18,00
293 296012 INGRIDD KAROLLANNE DA SILVA CAVALCANTE 20,00
294 296759 IONARA LIMA MOTA 21,00
295 296833 IRACÊNIA MARTINS LEVEL 19,00
296 296175 IRACY DE SOUZA PINHO 21,00
297 296801 IRANEIDE FRANCISCO DIAS 6,00
298 296679 IRANILDA MARTINS LEVEL 14,00
299 296951 IRANILDES MACUXI MOTA 21,00
300 295470 ÍRIA MAIONARA MAGALHÃES DO CARMO 32,00
301 296358 ÍRIS MARIA ANDRADE ARAÚJO 18,00
302 296742 IRIS NAIANE MOTA DA SILVA 8,00
303 295763 ISABEL DE JESUS DOS SANTOS SILVA 26,00
304 296143 ISABELA SILVA LIMA 20,00
305 295435 ISAELLEN PADRINHO RAMOS 13,00
306 296773 ISAIAS CLEMENTINO DA SILVA 21,00
307 295757 IURY PINHO LIMA 21,00
308 296020 IVANILDA IWONA WAI WAI 7,00
309 295898 IZAMARA NEVES DA SILVA OLIVEIRA 24,00
310 296374 IZAQUE JOSE WAI WAI 20,00
311 296968 IZEQUIEL PEREIRA OLIVEIRA 16,00
312 295946 JACIR JOSE DE SOUZA FILHO 24,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 7 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

313 296864 JACKLINE DA SILVA PESSOA 16,00
314 296149 JADEILSON DA SILVA ANDRE 26,00
315 295152 JADSON SANTOS PERES 28,00
316 295556 JAFAELY ROBERTO ANICETO 20,00
317 295948 JAIARA SILVA MORAES 31,00
318 296332 JAKSIRLEY GUSTAVO SALOMÃO 17,00
319 296461 JAMES ALEXANDRE THOMAZ DOS SANTOS 10,00
320 295482 JANAÍNA DE SOUZA RODRIGUES 21,00
321 296265 JANDER DE FREITAS LAUREANO 16,00
322 296550 JANIELA DE JESUS SILVA DOS SANTOS 25,00
323 296842 JANNAIRRA DE SOUZA PEREIRA. 26,00
324 296945 JÃO KARPEGGIANY ANDRADE DE ALENCAR 25,00
325 295919 JAYNE DE SOUZA GUIMARÃES 24,00
326 295802 JAYSON ARAUJO CRUZ 16,00
327 295263 JEFERSON DE SOUZA CAETANO 21,00
328 296176 JENESSIR BEZERRA DIONÍSIO 12,00
329 295396 JENIFER AMBROSIO DE SOUZA 10,00
330 296505 JEOSSANDRO SENA DA SILVA 23,00
331 295704 JERUSA RAMOS DA SILVA 25,00
332 296025 JESUS MOURA DE SOUZA 27,00
333 295625 JHONNY DA COSTA LEAL 32,00
334 295868 JHOZENIAS SOUZA SOARES 29,00
335 295195 JOACELINO MARCOS RAPOSO 30,00
336 296446 JOÃO MARCOS GOMES PROTASIO 15,00
337 295079 JOCSÃ MARCOLINO DO NASCIMENTO 24,00
338 296213 JOECY SOUZA DA SILVA 14,00
339 297001 JOEL NUNES FERREIRA MATEUS 30,00
340 295521 JOELMIR ARAUJO CAVALCANTE 23,00
341 295850 JOELSON FRANCISCO ARAÚJO SEBASTIÃO 29,00
342 296138 JOENILCE BARROSO GENTIL 27,00
343 296857 JOERLANE BARROSO GENTIL 17,00
344 295748 JOICILENE ANDRE MATIAS 18,00
345 296925 JOICINARA MARCELO DE LIMA 19,00
346 295848 JOICINES ANDRE MATIAS 21,00
347 296563 JONAS DAVI DA SILVA SANTOS 30,00
348 295923 JONILSON RIBEIRO DE PAULA 15,00
349 295559 JONIVALDO TIMÓTEO PEREIRA ANDRÉ 17,00
350 296416 JORDÂNIA CAROLINA TEBIER DA SILVA 25,00
351 296368 JORDANIA DE OLIVEIRA SERVINO 23,00
352 295141 JORGIANA PEREIRA DA SILVA 19,00
353 295354 JORGIEL DA SILVA SILVEIRA 27,00
354 295706 JOSANE CADETE FIDELIS 27,00
355 295395 JOSE BRIZOLA RAPOSO 20,00
356 296565 JOSE DANIEL DE PAULA FILHO 31,00
357 295138 JOSEANY DUARTE DASILVA 19,00
358 295298 JOSENILDO ANDRÉ MATIAS 11,00
359 295873 JOSIELE THELMA RODRIGUES CAVALCANTE 18,00
360 296749 JOSUÉ JOSÉ BRASIL 11,00
361 296816 JOSUE SANTOS DE SOUZA 22,00
362 295578 JUAN DIEGO DE SOUZA SILVA 29,00
363 295314 JUCILENE CARNEIRO DE LIMA 41,00
364 296415 JUCIMAR DA SILVA 14,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 8 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

365 295358 JULIANA AMBRÓSIO DE SOUZA 21,00
366 296879 JULIANA BATISTA PEREIRA DA SILVA 15,00
367 296520 JULIANA ROSA OLIVEIRA ARAÚJO 8,00
368 296832 JULIETE DA SILVA CLEMENTINO 20,00
369 296534 JUSSARA LIMA PAULINO 24,00
370 296532 KAENA TALITA CAMPOS TEIXEIRA 13,00
371 295158 KAILANE PAULINO MACÊDO 33,00
372 296928 KAIO DE SOUZA FIRMINO 18,00
373 295091 KAIRO HERMANO FELIPE CRUZ 26,00
374 295175 KALLINNY MARTINS DA SILVA 10,00
375 295561 KARINA DOS SANTOS MACIEL 27,00
376 295677 KARINA GINO DE SOUZA 19,00
377 296812 KAROLAINE BRAGA DA SILVA 19,00
378 295147 KAROLAINE VIRIATO RAPOSO LEITE 22,00
379 295144 KAROLINA MARTINS DA SILVA 21,00
380 295635 KAROLINE LOPES DA SILVA FERREIRA 19,00
381 296401 KAROLINE SOUSA SILVA 22,00
382 296603 KAROLINY MORAES MAGALHÃES 22,00
383 296472 KATILA LEVEL PEIXOTO 12,00
384 296384 KATYANNY GOMES LEOCADIO 27,00
385 295528 KEILA RAYANE AMARO MILITÃO 22,00
386 296263 KEITH PAULINO EMILIANO DE SOUZA 14,00
387 295058 KELIENE FERNANDA DA SILVA 24,00
388 296437 KELLY SAGICA GOMES 31,00
389 296339 KELVIA TAIS DA SILVA PEREIRA 8,00
390 295449 KENYA SILVA DOS SANTOS 9,00
391 296474 KÉSSIA YENE MELCHIOR SILVA MARCOLINO 20,00
392 296206 KESYA SILVA DOS SANTOS 11,00
393 295164 KEYTI MARTINS DA SILVA 15,00
394 296572 KIMBERLY HANNAH DA SILVA LIMA 29,00
395 295465 KLEMENSON MARCOLINO 27,00
396 295446 KRISLLEY DE SOUZA GUIMARAES 27,00
397 295800 LAIZ FERNANDA DAS CHAGAS PINHEIRO 18,00
398 296170 LARISSA OLIVEIRA ARAÚJO 15,00
399 296111 LARRIRA KAYANE DA SILVA PEIXOTO 16,00
400 296405 LARYSSA FRAMPTON SILVA DOS SANTOS 12,00
401 295960 LAURA BENTO BARBOSA 23,00
402 296338 LÁYON GABRIEL DE OLIVEIRA 16,00
403 295240 LEANDRO LUCAS FIGUEIREDO DE AGUIAR 34,00
404 296090 LEDIAS MANOEL TAVARES 17,00
405 296554 LEICIANE DA SILVA CASTELO 6,00
406 296518 LEIDE DAIANA ALVES DE LIMA 16,00
407 296854 LEIDIANE DA SILVA CABRAL 15,00
408 296409 LEIDIMAR DA SILVA LIMA 24,00
409 295881 LEILANE DA SILVA LIMA 17,00
410 295681 LEONAI RENATO REGES DE OLIVEIRA 16,00
411 295537 LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA 20,00
412 296052 LEONARDO FADLO SANTOS GENTIL 20,00
413 296122 LEONARDO FELIPE FIDELIS 17,00
414 296568 LEONETE RODRIGUES SOARES 33,00
415 295136 LEONIA SIMÃO DA SILVA 30,00
416 296581 LETICIA SANTANA ANDRADE 18,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 9 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

417 296647 LILA SALDANHA 21,00
418 295322 LILIAN CRISTINA PEREIRA DA SILVA 28,00
419 295459 LILIAN DE MORAIS PEREIRA 22,00
420 296648 LINDA LIMA DA SILVA 17,00
421 296488 LINDOMAR LAURO BRASIL 22,00
422 296882 LINDOMERA CASTELO BERMEO 23,00
423 296043 LÍVIA OLIVEIRA ARAÚJO 19,00
424 296442 LIVIA STEFANY MATOS AQUINO 23,00
425 295568 LUANA DE SOUZA CARVALHO 21,00
426 295148 LUANA DE SOUZA RODRIGUES 29,00
427 296438 LUANA PINTO SERVINO 25,00
428 296362 LUCAS CANTANHEDE GUERRA 34,00
429 295200 LUCAS DIOGO SANTOS PORTELLA 47,00
430 295674 LUCAS ESTEVÃO DE SOUSA 23,00
431 295394 LUCAS LIMA DE SALES 29,00
432 295295 LUCIANA FIDELIS DE SOUSA 36,00
433 296794 LUCIENE CAVALCANTE ABELARDO 20,00
434 296943 LUCIVÂNIA PEREIRA DA SILVA 27,00
435 296694 LUDERLANE PEREIRA DA SILVA 27,00
436 295244 LUIZ HENRIQUE JUSTINO DIOGO 24,00
437 296331 LUIZA DA SILVA CASTELO 26,00
438 295069 LUZIRENE MACHADO FERREIRA 17,00
439 295792 MACICLEIDE LAURIANO DE SOUZA 23,00
440 295183 MACILENE DE SOUZA ANTONICO 14,00
441 295246 MAGAIVER GOMES 15,00
442 295633 MAIARA CELESTINO ANDRADE 18,00
443 295286 MAIRES RICHIL PAULINO 17,00
444 295074 MAIRLA GREGORIO ARAUJO 18,00
445 296665 MAIRLON LIMA SAMPAIO 27,00
446 296825 MAKDENESON SANTOS DE ALMEIDA 35,00
447 296933 MAKDONES SANTOS DE ALMEIDA 27,00
448 296291 MANUEL ANÍSIO DA SILVA NETO 11,00
449 295445 MARCELA CRUZ DO NASCIMENTO 18,00
450 296346 MARCELA DAMASCENO MAFRA 21,00
451 296511 MARCELO LIMA DA SILVA 23,00
452 295990 MARCELO MARTINS CELESTINO 20,00
453 295282 MARCELO WAI WAI 21,00
454 296777 MARCIA MARA CLEMENTINO 5,00
455 295222 MARCIA RAPOSO LEITE 29,00
456 295408 MARCIEL WAI WAI 6,00
457 296110 MARCIO SILVA FEITOSA 43,00
458 295307 MARCOS KAUÃ DE FREITAS CAETANO 31,00
459 296350 MARCOS SILVA DE SOUZA 29,00
460 295913 MARCUS VINÍCIUS DUARTE MOURA 28,00
461 296580 MARDIONISON AMBROSIO DE SOUZA 15,00
462 296990 MARIA CLEIDE DA SILVA OLIVEIRA 21,00
463 296573 MARIA DAS GRAÇAS SOLON DA SILVA 17,00
464 295461 MARIA DO CARMO CRUZ DA SILVA 23,00
465 296427 MARIA EDUARDA TAVARES CHAVES 23,00
466 295976 MARIA LÚCIA SOUZA JOSÉ 1,00
467 295543 MARIA MOIRA DA LUZ NASCIMENTO 25,00
468 295115 MARIANA ALVES LIMA 40,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 10 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

469 295526 MARIANA LIMA DE MELO 24,00
470 295888 MARIANNE KATRINNY DE SOUZA MELO 22,00
471 296815 MARINEIDE DA SILVA ANDRE 12,00
472 295749 MARINEIDE PAULINO DE ALMEIDA 18,00
473 296659 MARINILDO EDMAM LUIZ INGARICÓ 15,00
474 295385 MARISA ALEXANDRE NAKAMURA 21,00
475 295142 MARIZETE ALEXANDRE NAKAMURA 33,00
476 296837 MARIZETE RAPOSO FIDELIS 19,00
477 296479 MARTINHO MACUXI DE SOUZA FILHO 17,00
478 295785 MATHEUS MOREIRA DE SOUZA 22,00
479 296604 MAYARA DE ALBUQUERQUE ROCHA 15,00
480 295231 MAYARAH ANDREIA EDUARDO MADUREIRA 31,00
481 295839 MAYNARA DA SILVA BRANDÃO 34,00
482 296345 MAYNEZ RIBEIRO DA SILVA 27,00
483 295089 MAYRA GABRIELY WANDERLEY 30,00
484 296394 MELAINE SILVA CABRAL 13,00
485 296697 MELQUIZEDEQUE PEREIRA DE LIMA 29,00
486 296826 MELRILANE DA SILVA MIGUEL 7,00
487 295210 MICAEL NAARI CONCEIÇÃO DA SILVA 35,00
488 295398 MICAELA PEREIRA RIBEIRO 21,00
489 296547 MIDIAN RAMOS DA SILVA 21,00
490 295242 MIDIEL SAAMA CONCEIÇÃO DA SILVA 42,00
491 296715 MIELLI DA SILVA MAGNO 10,00
492 295462 MIKAEL PEREIRA RIBEIRO 16,00
493 296497 MINÉRISON ABREU JONES 11,00
494 295871 MIRLA MARIA DA SILVA SALDANHA 28,00
495 295552 MOISÉS FREITAS DA SILVA 28,00
496 296553 MOISÉS VIEIRA SILVA 24,00
497 295367 MONALISA LORRANNY GOMES BRUM 25,00
498 296039 NAELYSSON LOURENÇO RODRIGUES 24,00
499 295799 NAIARA CELESTINO ANDRADE 17,00
500 295078 NAILA UCHOA DA SILVA 31,00
501 296077 NAIOMI NAPOLEÃO PEREIRA 22,00
502 296165 NALBERT ALBERTO BARRETO 22,00
503 295874 NALBERT FELIPE FIDELIS 31,00
504 296408 NALIM LOURENÇO RODRIGUES 36,00
505 296924 NANCIULA BARRETO COSTA 16,00
506 296157 NARJARA LEANDRA PEREIRA FRANCO 29,00
507 296683 NATÁLIA CRISTINA CADETE VERAS 12,00
508 296109 NATÁLIA TEIXEIRA DOS SANTOS 24,00
509 295613 NATHASHA JESSE SARAIVA LIMA 32,00
510 295137 NAYANDRA AGUIAR SALVADOR 21,00
511 295253 NAYARA DA SILVA PEREIRA 31,00
512 295130 NAYARA DIAS HIGINO 13,00
513 295565 NAYRA DA SILVA 19,00
514 295949 NILDA WAI WAI 10,00
515 296035 NILSON RIBEIRO TRAJANO 20,00
516 296121 NILZA SANTOS DE SOUZA 7,00
517 296398 ODERTINO BARBOSA ANDRADE 18,00
518 295117 ODETE OLIVEIRA DA SILVA 18,00
519 296288 OSÉIAS ANGELO MARUAI 29,00
520 296135 PABLICIA PEREIRA DA SILVA 15,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 11 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

521 295956 PABLICIO PEREIRA DA SILVA 23,00
522 295985 PABLO PEREIRA DA SILVA 15,00
523 295696 PALON MAGALHÃES PEREIRA 22,00
524 296762 PÂMELA DE LIMA DOS SANTOS 20,00
525 295114 PAULO FERNANDO DE LUCENA BORGES FERREIRA 29,00
526 295304 PEDRO HENRIQUE DE MORAES SOARES 21,00
527 295700 PRICILA MADURO GIRÃO 18,00
528 296843 PRISCILA ESTEVÃO FRANCELINO 27,00
529 295225 QUESIANE DAMÁSIO BOAVENTURA 31,00
530 295201 RAELLY LORRANY AMORIM DE SOUZA MARTINELLI 15,00
531 295692 RAFAEL DA SILVA 28,00
532 296910 RAFAEL MAGALHÃES GIMENES 16,00
533 296651 RAFAEL RIBEIRO OLIVEIRA 25,00
534 296586 RAIANE PEREIRA DA COSTA 22,00
535 296343 RAIANE PINHO DE SOUZA 22,00
536 295880 RAILDO MILITÃO RAPOSO 25,00
537 296457 RAIMUNDO FILHO DE ANDRADE SILVA 24,00
538 295382 RAÍSA BARBOSA LIMA 26,00
539 295190 RAMIRO DA LUZ NASCIMENTO 26,00
540 295650 RAQUEL BRASIL SILVA 20,00
541 296375 RAQUEL COSTA PEREIRA 16,00
542 295611 RAQUEL PEREIRA VIANA 20,00
543 295258 RAQUEL SALAZAR DA SILVA 32,00
544 295783 RAUL NORO XEERIN WAI WAI 22,00
545 295813 RÁVILA DAIANA MONTEIRO MOTA 22,00
546 295592 RAY XAVIER DE SOUZA 12,00
547 295982 RAYANDRE VIEIRA DE SOUZA 19,00
548 295116 RAYMILEN DIAS RODRIGUES 15,00
549 295619 REGINALDO CRUZ DA SILVA 25,00
550 296068 REINALDO DA SILVA OLIVEIRA 26,00
551 295276 REINALDO RAPOSO 39,00
552 295363 REJANE HORÁCIO LINHARES 22,00
553 295632 RENATA BRECKENFELD SALUSTIANO BARROS 42,00
554 295063 RENATA CRISTINA LUCENA MORAIS 31,00
555 296574 RENATA OLIVEIRA RODRIGUES 14,00
556 295060 RENATTO ORBINSON DA SILVA FALCÃO 27,00
557 296790 RENISON ALMEIDA ANDRÉ 39,00
558 296225 RENNE INÁCIO GOMES 16,00
559 296918 REUNISSON ALEXANDRE PEIXOTO 15,00
560 295256 RHUAN LUCAS FERREIRA DA SILVA 29,00
561 295467 RICARDO PETERSON RODRIGUES 22,00
562 296029 RICKELMY WILLIAM FARIAS SILVA 26,00
563 296577 RIKELMY RODRIGUES LIMA DA SILVA 30,00
564 296475 RITA TELES DE MORAES 17,00
565 296381 RIVALDO ANDRADE SERVINO 9,00
566 295971 RIVALDO FIDELES MILITÃO 16,00
567 296377 ROBEMARA SILVA OLIVEIRA 27,00
568 296588 ROBERTA PACHECO DA SILVA 18,00
569 295095 RODECILDO DE SOUZA BELCHIOR 16,00
570 295835 RODRIGO DOS SANTOS DA SILVA 42,00
571 295589 RODRIGO PENA DA SILVA FREITAS 35,00
572 295815 RÔMULO FELLIPE SANTIAGO DA SILVA 18,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 12 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

573 295292 RONI MOREIRA DA COSTA 16,00
574 296592 RONILDO PAULINO 16,00
575 296465 ROSANA VIEIRA SILVA 25,00
576 296353 ROSANE PAULINO DA SILVA 27,00
577 296459 ROSANGELA DA SILVA NAPOLEAO 14,00
578 295051 ROSEANE CADETE FIDELIS 26,00
579 296200 ROSEANE MORAIS CUNHA 26,00
580 296952 ROSIENE CRUZ DA SILVA 15,00
581 295306 ROSILDA SIMEAO GOBAMETE 18,00
582 295989 ROSILENE DE SOUZA SILVA 25,00
583 295503 ROSIMEYRE DA SILVA SANTANA 33,00
584 296575 ROSINALDO DE SOUZA 17,00
585 296569 ROSIVALDA DUARTE DE CASTRO 34,00
586 296555 ROSIVANIA DA SILVA BENTO 21,00
587 295159 ROVENA TAMIRIS BARRETO MARCOLINO 19,00
588 295595 RUBENS FELIPE MACHADO DA SILVA 21,00
589 295806 RUDNEIA NORO WAI WAI 7,00
590 295609 RÚSIVEL MOREIRA DA COSTA 15,00
591 296914 RUTH GABRIELLI SANTIAGO FARIAS 22,00
592 296272 SABRINA DA SILVA NAZARENO 17,00
593 296448 SADISLEY MENEZES PAULINO 25,00
594 295378 SALOMÃO TEBIER MORAES 13,00
595 295688 SAMANTA MAGDIEL NOGUERA DELGADO 30,00
596 296610 SÂMARA DA SILVA NAZARENO 23,00
597 296494 SAMILA RODRIGUES BARBOSA 12,00
598 295094 SAMIRA BERNARDES DA SILVA 15,00
599 296063 SAMYA TAHARY BARROSO TENENTE DE BRITO 23,00
600 295664 SANDRO DOS SANTOS BARBOSA 21,00
601 296685 SANDRO NASSER RAPOSO MILITÃO 22,00
602 295618 SANTILIO DA SILVA SOUZA 10,00
603 296643 SARA LIMA GOMES 14,00
604 295895 SARAH DE JESUS BARBOSA 27,00
605 296752 SÉVENY GABRIELA CRUZ 19,00
606 296587 SHIRLEY MARLENE DE SOUZA SILVA 15,00
607 296469 SIBELE LOPES RORAIMA 23,00
608 295432 SIDNEY RODRIGUES MESSIAS 14,00
609 296140 SILAS MARTINS GALÉ 26,00
610 295204 SILEIA MALLYN ARAÚJO CAVALCANTE 11,00
611 296528 SILIRIO SEMEÃO 9,00
612 296376 SILVESTRE INÁCIO DA SILVA JÚNIOR 15,00
613 296525 SILVIANE PEREIRA SALES 14,00
614 296380 SILVIO CESAR DE OLIVEIRA 30,00
615 295081 SONIA BERNARDES DA SILVA 21,00
616 296516 STEPHANE DA SILVA QUEIROZ 17,00
617 296571 STEPHEN DE SOUZA 22,00
618 296397 SUENDRIA PEIXOTO DOS SANTOS 18,00
619 295993 SUENY PEIXOTO DOS SANTOS 14,00
620 295437 SULAMI DA LUZ NASCIMENTO 28,00
621 296148 SUSAN LAURENTINO 29,00
622 295557 SUZANE BRIGIDA CORDEIRO 22,00
623 296038 SUZANE SOUZA BRAGA 22,00
624 295604 SUZELE DA SILVA 18,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 13 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

625 295924 TAINÁ VIRIATO MANDULÃO 35,00
626 295899 TAIRA GUERREIRO DA SILVA 37,00
627 296671 TAÍS DA SILVA CAVALCANTE 17,00
628 295044 TAÍS MENEZES DOS SANTOS 24,00
629 296498 TÁLIS WILLIAM DE OLIVEIRA SERVINO 18,00
630 296880 TATIALENE JAMES CARLOS 21,00
631 295968 TATIANE NASCIMENTO DE LIMA 19,00
632 296104 TAYLINE FIDELES PEIXOTO 30,00
633 295914 TEMMINNY ALVES DA SILVA 9,00
634 295834 TEOTONIO SILVEIRA JUSTINO 22,00
635 295655 TEREZINHA HENRIQUE GALÉ 17,00
636 295090 THAFNES ROSANE LIMA FARIAS 19,00
637 296049 THAINARA CAMILA RODRIGUES ONORIO 17,00
638 295463 THAIS BRAGA PINTO 22,00
639 295337 THAIS CRISTINA BARBOSA 19,00
640 296503 THAIS DA SILVA SANTANA 16,00
641 296703 THAÍS NAIRA ARAUJO DE SOUZA 32,00
642 295365 THAIZ RAFAELA DAS CHAGAS PINHEIRO 14,00
643 295451 THALIA BRAGA PINTO 19,00
644 297005 THAMIRES EMANUELE GOMES SANTOS DA SILVA 17,00
645 295642 THAYLOR RIBEIRO GALVÃO 20,00
646 295049 THIAGO DIRLEY SAMPAIO GOMES 12,00
647 296181 THIFANNY NAARA MELO PINHEIRO 22,00
648 296256 THOMÁS DA SILVA ÂNGELO 20,00
649 296219 THUANNY MIKELLA DE MELO PINHEIRO 14,00
650 295562 TIAGO DUARTE JUNIOR 14,00
651 296545 UILSON IRENO WAI WAI 12,00
652 295759 UWILIAN JANDER ALVES DA SILVA 15,00
653 296931 VAGNER LEOCADIO DA SILVA 18,00
654 295571 VALCELIR DA SILVA MOTA 21,00
655 296134 VALDETE BONFIM 16,00
656 296001 VALÉRIA SOUZA BRITO 17,00
657 295202 VALÉRIA SOUZA RUFINO 23,00
658 295752 VALEXON LINS OLIVEIRA AMBRÓSIO 22,00
659 296144 VALNEI GUTIERREZ DA SILVA 9,00
660 295054 VANDERSON CADETE FIDELIS 30,00
661 295422 VANESOM DE SOUZA DA ATIVA 30,00
662 295999 VANESSA LAISSE TAVARES DA SILVA 16,00
663 295121 VANESSA LAURENTINO CUSTÓDIO 38,00
664 296386 VANESSA SOUZA BRITO 19,00
665 296009 VANIA MORAES MIGUEL 24,00
666 295419 VELTAR MARIA DOS REIS SILVA 21,00
667 296267 VERONICA GREGÓRIO LIMA 18,00
668 296047 VICTOR DEMÉTRIO PEREIRA DE SOUZA 25,00
669 295444 VICTOR EDUARDO LAIMAN JOSÉ GOMES 22,00
670 295203 VICTOR HUGO SOUZA RUFINO 32,00
671 295522 VICTOR PINHO CUNHA 31,00
672 295776 VICTOR SILVA E SILVA 23,00
673 296347 VILSON LUCAS ARAUJO VERAS 17,00
674 296802 VITÓRIA DA SILVA SAPARÁ 30,00
675 295579 VITORIA MARIA SALDANHA ALBUQUERQUE 30,00
676 295272 VIVALDO XAVIER FILHO 24,00



Anexo I do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 14 de 14

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2021

677 295951 VIVIANE DE LIMA CAVALCANTE 12,00
678 296896 VIVIANE DE OLIVEIRA MORAES 25,00
679 296006 VIVIANE DE SOUZA SILVA 23,00
680 296858 WAIKA SANTOS DE AZEVEDO CRUZ 16,00
681 296686 WEENJHYE NAYHARA PEIXOTO MORAIS 22,00
682 296999 WENDERSON CADETE FIDELIS 19,00
683 295087 WENDLENG STEPHANNIE DA SILVA RODRIGUES 39,00
684 295492 WENESON EURICO WAI WAI RAPOSO 14,00
685 296562 WERISVAN DE SOUZA GUTIERREZ 5,00
686 295647 WESLEY PAULINO DA SILVA 21,00
687 295118 WILIANE CAMILO ALEXANDRE 30,00
688 295685 WILLIANNY BIANCA DE SOUZA ANUNCIAÇÃO 18,00
689 295269 WILSON JORDÃO MOTA BEZERRA JUNIOR 37,00
690 296036 YANDRIO NILTON DE SOUZA LEAL 15,00
691 295106 YASMIN ARAUJO OLIVEIRA 26,00
692 296371 YASMIN FRANÇA MELO 39,00
693 295299 YONARA FABILA DOS SANTOS TEIXEIRA 36,00
694 295969 ZEDEQUIAS DA SILVA MIGUEL 36,00
695 295280 ZELIA PEREIRA PINTO 27,00
696 296364 ZULEIDE HILÁRIO DE SOUZA 25,00



Anexo II do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 1 de 10

Agroecologia ( T ) - Matutino
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296465 ROSANA VIEIRA SILVA 49,50 0,00
2 296883 GILMAR PEIXOTO DE SOUZA LIMA 47,00 0,00

Agroecologia ( T ) - Matutino
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295748 JOICILENE ANDRE MATIAS 49,00 0,00

Agronomia ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296664 ALZILENE JOAQUIM DE SOUZA 22,00 0,00
2 296627 CARLOS CHAGAS DIAS FERREIRA 17,00 0,00
3 296945 JÃO KARPEGGIANY ANDRADE DE ALENCAR 22,50 0,00
4 296140 SILAS MARTINS GALÉ 27,50 0,00
5 295444 VICTOR EDUARDO LAIMAN JOSÉ GOMES 18,50 0,00
6 295106 YASMIN ARAUJO OLIVEIRA 31,00 0,00

Agronomia ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295080 DAISA MEIRE FRANCISCO DA SILVA 46,00 0,00
2 296550 JANIELA DE JESUS SILVA DOS SANTOS 28,50 0,00
3 295091 KAIRO HERMANO FELIPE CRUZ 30,00 0,00
4 296039 NAELYSSON LOURENÇO RODRIGUES 22,50 0,00
5 295503 ROSIMEYRE DA SILVA SANTANA 48,50 0,00

Agronomia ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296752 SÉVENY GABRIELA CRUZ 30,00 0,00
2 296503 THAIS DA SILVA SANTANA 28,50 0,00

Antropologia ( B ) - Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296541 ALFREDO DE SOUZA 23,00 0,00
2 296779 DALBERT ALBERT BARRETO 25,50 0,00
3 296742 IRIS NAIANE MOTA DA SILVA 23,50 0,00
4 295706 JOSANE CADETE FIDELIS 23,50 0,00
5 295528 KEILA RAYANE AMARO MILITÃO 15,00 2,50
6 295130 NAYARA DIAS HIGINO 14,50 0,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2021



Anexo II do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 2 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

Antropologia ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295072 ALDEVAN MACIEL DA SILVA 23,00 0,00
2 296331 LUIZA DA SILVA CASTELO 13,00 0,00
3 295258 RAQUEL SALAZAR DA SILVA 39,00 0,00
4 295619 REGINALDO CRUZ DA SILVA 25,00 0,00

Artes Visuais ( L ) - Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296404 EUCIMARA DA SILVA RAMOS 18,00 0,00
2 295253 NAYARA DA SILVA PEREIRA 37,00 11,75
3 296448 SADISLEY MENEZES PAULINO 0,00 0,00
4 295451 THALIA BRAGA PINTO 17,00 0,00

Artes Visuais ( L ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295364 ADEILSON EVARISTO PADILHA 26,50 0,00
2 296476 ADEVALDO DA SILVA PEREIRA 27,00 4,75
3 295599 AURELINA DA SILVA RAMIRO 39,00 0,00
4 295467 RICARDO PETERSON RODRIGUES 14,50 10,50

Ciência da Computação ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295790 GERSON RAPOSO FELIPE JÚNIOR 21,00 0,00
2 295692 RAFAEL DA SILVA 34,00 0,00

Ciência da Computação ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295352 DARCKISON ALMEIDA TRAJANO 34,00 5,00
2 296563 JONAS DAVI DA SILVA SANTOS 21,00 0,00

Ciência da Computação ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295759 UWILIAN JANDER ALVES DA SILVA 0,00 0,00

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295771 ADRIELE DE SOUZA COSTA 17,00 0,00
2 295758 EDUARDA SHUANDRY MACEDO DA PAIXAO 28,50 2,25

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296438 LUANA PINTO SERVINO 12,00 0,00
2 295971 RIVALDO FIDELES MILITÃO 22,50 0,00



Anexo II do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 3 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296910 RAFAEL MAGALHÃES GIMENES 29,00 0,00

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295613 NATHASHA JESSE SARAIVA LIMA 29,00 0,00

Ciências Sociais ( B ) - Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296955 DYONANTHAN HENRIQUE CADETE FREITAS 11,00 4,50
2 295385 MARISA ALEXANDRE NAKAMURA 24,00 5,75
3 295871 MIRLA MARIA DA SILVA SALDANHA 26,00 0,00
4 296148 SUSAN LAURENTINO 32,00 0,00

Ciências Sociais ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295907 DIONAIRA QUADROS DE ABREU 34,00 0,00
2 295134 HELBA LIMA PAULINO 43,00 10,00

Ciências Sociais ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295990 MARCELO MARTINS CELESTINO 14,00 0,00

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295113 DARIANA BERNARDO DA SILVA 48,00 0,00
2 295664 SANDRO DOS SANTOS BARBOSA 48,00 0,00
3 296671 TAÍS DA SILVA CAVALCANTE 30,00 0,00

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296568 LEONETE RODRIGUES SOARES 49,00 0,00
2 296914 RUTH GABRIELLI SANTIAGO FARIAS 30,00 6,25

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295459 LILIAN DE MORAIS PEREIRA 32,00 0,00
2 295337 THAIS CRISTINA BARBOSA 27,00 0,00



Anexo II do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 4 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295314 JUCILENE CARNEIRO DE LIMA 27,00 15,00
2 296362 LUCAS CANTANHEDE GUERRA 23,00 0,00
3 296408 NALIM LOURENÇO RODRIGUES 26,00 0,00
4 295924 TAINÁ VIRIATO MANDULÃO 32,00 7,00

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296205 ANDRESSA PEREIRA GASPARINO 46,00 0,00
2 295625 JHONNY DA COSTA LEAL 45,00 4,75
3 295158 KAILANE PAULINO MACÊDO 23,00 3,25
4 295589 RODRIGO PENA DA SILVA FREITAS 30,00 0,00

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296524 GUILHERME CADETE AMBROSIO 29,00 0,00
2 296569 ROSIVALDA DUARTE DE CASTRO 26,00 6,00

Engenharia Civil ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296578 ANDREIA DE ARAÚJO OLIVEIRA 26,00 7,25
2 296720 ELIAS FERNANDES BATISTA 29,00 10,75
3 295820 EYSHILA IGRETT PAULINO VIEIRA 31,00 0,00
4 296275 FABIO ABEL TEBIER MORAES 22,00 0,00
5 295874 NALBERT FELIPE FIDELIS 29,00 0,00

Engenharia Civil ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296237 ERENICE DE SOUZA MILITÃO 28,00 0,00
2 295230 FERNANDES AMARO MILITÃO 28,00 2,50
3 295960 LAURA BENTO BARBOSA 21,00 0,00
4 295256 RHUAN LUCAS FERREIRA DA SILVA 29,00 0,00
5 295203 VICTOR HUGO SOUZA RUFINO 25,00 0,00

Engenharia Civil ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296342 GRACIETE PEREIRA DA SILVA 19,00 10,75

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295808 ANA COSTA SOUZA 20,50 0,00
2 296725 CARLOS ALBERTO MELO DA SILVA 28,50 1,25
3 295441 CINTHIA OLIVEIRA MESSIAS 48,00 5,00
4 295397 CLEITON IRAY WAI WAI 18,00 0,00



Anexo II do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 5 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

5 295693 DARCILENE CHAIANE BERNARDO DA SILVA 26,00 0,00
6 296772 DENILSON BRUNO BERNARDO DA SILVA 25,50 0,00
7 295534 DENISE MARCELINO DOS SANTOS 24,50 0,00
8 295192 EDICELIA DE LIMA CONSTANTINO 18,50 6,75
9 295075 ELANE PEREIRA CARNEIRO 30,00 7,25

10 295766 ELENILSON DA SILVA OLIVEIRA 22,50 0,00
11 296660 ELIANE RIBEIRO 30,00 0,00
12 295071 GILDEANE RAFAELA GOMES DE OLIVEIRA 18,50 19,00
13 296198 GILVAN LUIZ DA SILVA 22,50 0,00
14 296864 JACKLINE DA SILVA PESSOA 20,00 0,00
15 296446 JOÃO MARCOS GOMES PROTASIO 28,50 0,00
16 295298 JOSENILDO ANDRÉ MATIAS 20,00 0,00
17 296879 JULIANA BATISTA PEREIRA DA SILVA 19,00 0,00
18 295175 KALLINNY MARTINS DA SILVA 28,00 5,75
19 296812 KAROLAINE BRAGA DA SILVA 21,50 0,00
20 295144 KAROLINA MARTINS DA SILVA 20,50 5,75
21 296405 LARYSSA FRAMPTON SILVA DOS SANTOS 21,00 0,00
22 295069 LUZIRENE MACHADO FERREIRA 18,00 0,00
23 296573 MARIA DAS GRAÇAS SOLON DA SILVA 20,00 0,00
24 295785 MATHEUS MOREIRA DE SOUZA 28,00 0,00
25 296555 ROSIVANIA DA SILVA BENTO 29,50 0,00
26 296494 SAMILA RODRIGUES BARBOSA 25,50 0,00
27 295618 SANTILIO DA SILVA SOUZA 18,50 8,25
28 296525 SILVIANE PEREIRA SALES 31,50 0,00
29 295081 SONIA BERNARDES DA SILVA 20,00 0,00
30 296498 TÁLIS WILLIAM DE OLIVEIRA SERVINO 26,50 0,00
31 295419 VELTAR MARIA DOS REIS SILVA 32,50 0,00
32 296267 VERONICA GREGÓRIO LIMA 26,50 0,00
33 295492 WENESON EURICO WAI WAI RAPOSO 24,00 0,00

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296432 ANA CAROLINE FREITAS LAUREANO 24,50 2,50
2 295209 CASSIA KISS SILVA LOURENÇO 29,50 0,00
3 295084 DANIEL VICTOR AMBRÓSIO DE SOUZA 27,00 0,00
4 296946 EVA DA SILVA MOURÃO 27,50 0,00
5 295714 FAINE JOSÉ 19,00 0,00
6 295205 GEORDAN RAMON DE ALMEIDA SIMÕES 22,00 5,50
7 296012 INGRIDD KAROLLANNE DA SILVA CAVALCANTE 34,00 6,25
8 295482 JANAÍNA DE SOUZA RODRIGUES 21,00 5,50
9 296842 JANNAIRRA DE SOUZA PEREIRA. 17,50 5,00

10 295141 JORGIANA PEREIRA DA SILVA 30,00 0,00
11 296111 LARRIRA KAYANE DA SILVA PEIXOTO 0,00 0,00
12 296882 LINDOMERA CASTELO BERMEO 23,00 0,00
13 295307 MARCOS KAUÃ DE FREITAS CAETANO 20,00 0,00
14 296375 RAQUEL COSTA PEREIRA 22,50 0,00
15 296880 TATIALENE JAMES CARLOS 27,00 0,00
16 296134 VALDETE BONFIM 17,00 0,00



Anexo II do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 6 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295453 CECY DA SILVA TOMAZ 31,00 0,00
2 296048 DANIELA MARCELO TEREZA 18,50 0,00
3 296654 GRACILENE TEIXEIRA ESTEVAO 17,50 0,00

Gestão Territorial Indígena ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296546 ELIANA LAISE TAVARES DA SILVA 24,00 0,00
2 295868 JHOZENIAS SOUZA SOARES 31,00 0,00
3 295358 JULIANA AMBRÓSIO DE SOUZA 19,00 0,00
4 295677 KARINA GINO DE SOUZA 28,00 0,00
5 295183 MACILENE DE SOUZA ANTONICO 31,00 0,00
6 295783 RAUL NORO XEERIN WAI WAI 18,00 0,00
7 295562 TIAGO DUARTE JUNIOR 16,00 0,00

Gestão Territorial Indígena ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295532 DANIEL VITOR PEIXOTO MUNIZ 15,00 0,00
2 296358 ÍRIS MARIA ANDRADE ARAÚJO 20,00 0,00
3 295898 IZAMARA NEVES DA SILVA OLIVEIRA 17,00 0,00
4 296928 KAIO DE SOUZA FIRMINO 29,00 0,00
5 295074 MAIRLA GREGORIO ARAUJO 21,00 0,00
6 296933 MAKDONES SANTOS DE ALMEIDA 32,00 0,00
7 296353 ROSANE PAULINO DA SILVA 29,00 0,00

Licenciatura Intercultural ( L ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296543 ADENILSON DA SILVA WAI WAI 48,00 0,00
2 296218 ALCENISA BARBOSA DE SOUZA 19,00 9,25
3 296417 ALTINA DOS SANTOS GABRIEL 40,00 0,00
4 295404 AMILTON BARBOSA ANDRADE 30,00 16,75
5 296695 ANA LÚCIA PEREIRA DA SILVA 48,00 0,00
6 296897 ANDERLAINE GOMES RAPOSO 31,00 0,00
7 295957 ANDERLY SOARES BRASIL 28,00 14,75
8 296624 ANELISY AUGUSTINHO RIBEIRO 48,00 0,00
9 296653 ANTONIO INACIO PASCOAL 0,00 11,00

10 296598 ANTONIO MIGUEL DE BRITO 43,00 0,00
11 296493 ARNALDO MARCOS LAURENTINO 30,00 0,00
12 296155 BRUNA MYHAYLA RAMOS DA COSTA 29,00 11,75
13 296668 CAMILA FLORES FRANCO 35,00 6,00
14 296874 CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA 28,00 2,75
15 295906 CIDONE PADILHA PERES 47,00 0,00
16 296835 CILENE DE SOUZA BELCHIOR 34,00 6,50
17 296539 CINTHIA NUBIA RAPOSO SILVEIRA 30,00 7,50
18 296133 CLAUDIA ADRIANE DELFONSO DA SILVA 36,50 9,75
19 295804 CLEIDE AGUIAR SALVADOR 30,50 8,75
20 295607 CRISTIANO DOS SANTOS SILVA 28,00 0,00
21 296922 DANIEL ADALBERTO DA SILVA 33,00 0,00



Anexo II do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 7 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

22 296560 DANIEL DA SILVA GUSTAVO 26,00 6,25
23 296452 DANILSON DE SOUZA ABRAÃO 42,50 6,50
24 295746 DAVID MOTA CONSTANTINO 21,00 0,00
25 296969 DAVISON BUCKLEY 48,00 0,00
26 296681 DOMICIO LEANDRO 26,00 23,25
27 296523 ECILIA FRANCISCO DA SILVA 43,00 0,00
28 296481 EDIANE DA SILVA MARCOLINO 47,00 0,00
29 296674 EDILSON CASTRO DE ASSIS 30,00 0,00
30 296365 EDINEIDE AMARO PEREIRA 29,00 22,00
31 296936 EDITE MIGUEL DA SILVA 48,00 14,75
32 296431 ELIEL DA COSTA TAVARES 30,00 0,00
33 296620 ELIZABETH MELO FURTADO DE MENDONÇA 46,00 0,00
34 295798 EMEHSON WAI WAI 23,00 0,00
35 296557 ENISSON DA SILVA PAULINO 29,00 0,00
36 296661 ERLAN GOLNÇALVES ALENCAR 28,00 0,00
37 296132 EROCILDO MARTINS LEVEL 47,00 8,50
38 296967 ESTEVAM SIMPLICIO MANDUCA 26,00 18,00
39 296640 EUVANICE NEVES FERNANDES 44,00 14,25
40 296595 FRANCIMAR DUARTE BENTO 29,00 0,00
41 296466 FRANCIVAL PERES RIBEIRO 31,00 0,00
42 296959 FRANKLIN LIMA SILVA 31,00 0,00
43 296510 GABRIELEN RICHIL ANDRADE 48,00 10,25
44 296433 GELCIVANIA DOS SANTOS SAMPAIO 44,00 0,00
45 295145 GERUSA DIOGO COSTA 46,00 2,75
46 295964 GISELA NEVES DA SILVA 27,00 0,00
47 296450 GLENIO BARBOSA ANDRADE 49,00 17,00
48 295507 GRACIELE ESTEVAO CASTELO 28,00 0,00
49 296248 HELÔANE LOPES DE ALMEIDA 30,50 0,00
50 295173 HILARY ILWIANY SILVA OLIVEIRA 45,00 9,75
51 296677 HORTÊNCIA LIMA SILVA 21,00 0,00
52 296419 IDALECIA JOSE ANTONICO DE SOUZA 23,00 0,00
53 296981 IDIANA SANTOS DE SOUZA 0,00 0,00
54 296056 ILDA JOAN SOUZA DA SILVA 30,00 11,25
55 296833 IRACÊNIA MARTINS LEVEL 48,50 21,75
56 296679 IRANILDA MARTINS LEVEL 44,00 17,50
57 296265 JANDER DE FREITAS LAUREANO 29,00 0,00
58 296925 JOICINARA MARCELO DE LIMA 49,00 8,75
59 295559 JONIVALDO TIMÓTEO PEREIRA ANDRÉ 29,00 3,75
60 296368 JORDANIA DE OLIVEIRA SERVINO 48,00 0,00
61 296415 JUCIMAR DA SILVA 22,00 0,00
62 296384 KATYANNY GOMES LEOCADIO 48,00 4,50
63 296263 KEITH PAULINO EMILIANO DE SOUZA 30,00 4,50
64 296338 LÁYON GABRIEL DE OLIVEIRA 28,00 0,00
65 296090 LEDIAS MANOEL TAVARES 31,00 31,00
66 296409 LEIDIMAR DA SILVA LIMA 49,00 0,00
67 295681 LEONAI RENATO REGES DE OLIVEIRA 31,00 0,00
68 295136 LEONIA SIMÃO DA SILVA 0,00 0,00
69 296648 LINDA LIMA DA SILVA 48,00 9,50
70 296488 LINDOMAR LAURO BRASIL 47,00 4,00
71 296442 LIVIA STEFANY MATOS AQUINO 30,00 4,75
72 296794 LUCIENE CAVALCANTE ABELARDO 39,00 6,50
73 295246 MAGAIVER GOMES 29,00 7,00



Anexo II do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 8 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

74 295633 MAIARA CELESTINO ANDRADE 46,00 10,50
75 295286 MAIRES RICHIL PAULINO 28,00 4,50
76 296825 MAKDENESON SANTOS DE ALMEIDA 22,00 16,00
77 296511 MARCELO LIMA DA SILVA 15,00 2,50
78 296990 MARIA CLEIDE DA SILVA OLIVEIRA 29,00 11,50
79 295461 MARIA DO CARMO CRUZ DA SILVA 19,50 0,00
80 295749 MARINEIDE PAULINO DE ALMEIDA 36,00 0,00
81 296837 MARIZETE RAPOSO FIDELIS 23,00 0,00
82 296604 MAYARA DE ALBUQUERQUE ROCHA 37,50 0,00
83 296553 MOISÉS VIEIRA SILVA 5,00 0,00
84 295799 NAIARA CELESTINO ANDRADE 19,50 9,25
85 296924 NANCIULA BARRETO COSTA 38,00 5,00
86 295137 NAYANDRA AGUIAR SALVADOR 0,00 7,00
87 296035 NILSON RIBEIRO TRAJANO 22,00 12,00
88 296398 ODERTINO BARBOSA ANDRADE 15,00 14,75
89 296288 OSÉIAS ANGELO MARUAI 40,50 0,00
90 295956 PABLICIO PEREIRA DA SILVA 19,50 7,00
91 295985 PABLO PEREIRA DA SILVA 24,50 7,50
92 295696 PALON MAGALHÃES PEREIRA 21,00 9,50
93 296586 RAIANE PEREIRA DA COSTA 21,00 20,50
94 295880 RAILDO MILITÃO RAPOSO 17,00 2,50
95 295095 RODECILDO DE SOUZA BELCHIOR 16,50 11,00
96 295292 RONI MOREIRA DA COSTA 13,00 9,50
97 296575 ROSINALDO DE SOUZA 21,00 0,00
98 295609 RÚSIVEL MOREIRA DA COSTA 10,00 9,00
99 296610 SÂMARA DA SILVA NAZARENO 6,50 0,00

100 296587 SHIRLEY MARLENE DE SOUZA SILVA 30,00 10,25
101 295432 SIDNEY RODRIGUES MESSIAS 15,50 6,25
102 296397 SUENDRIA PEIXOTO DOS SANTOS 14,00 0,00
103 295557 SUZANE BRIGIDA CORDEIRO 19,00 0,00
104 295834 TEOTONIO SILVEIRA JUSTINO 19,50 0,00
105 295655 TEREZINHA HENRIQUE GALÉ 15,00 7,00
106 296049 THAINARA CAMILA RODRIGUES ONORIO 23,00 0,00
107 295642 THAYLOR RIBEIRO GALVÃO 14,00 6,75
108 296931 VAGNER LEOCADIO DA SILVA 13,50 0,00
109 295571 VALCELIR DA SILVA MOTA 17,00 9,75
110 295752 VALEXON LINS OLIVEIRA AMBRÓSIO 37,50 0,00
111 296347 VILSON LUCAS ARAUJO VERAS 15,50 3,00
112 296802 VITÓRIA DA SILVA SAPARÁ 23,50 11,75
113 295647 WESLEY PAULINO DA SILVA 20,50 0,00
114 296036 YANDRIO NILTON DE SOUZA LEAL 39,00 3,75
115 296364 ZULEIDE HILÁRIO DE SOUZA 8,50 0,00

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296429 ADRIANO MOISÉS FRANCELINO 25,00 0,00
2 296692 ALEXSANDRO SILVA DE SOUZA 22,00 0,00
3 296072 DERLÂNDIA PINTO RAPOSO TRAJANO 24,00 0,00
4 296790 RENISON ALMEIDA ANDRÉ 33,00 7,25



Anexo II do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 9 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295263 JEFERSON DE SOUZA CAETANO 21,00 0,00
2 296343 RAIANE PINHO DE SOUZA 21,00 7,75
3 296225 RENNE INÁCIO GOMES 19,00 0,00

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296377 ROBEMARA SILVA OLIVEIRA 18,00 0,00

Medicina ( B ) - Integral
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295085 ANA JULIA DA SILVA LIMA 44,50 6,25
2 295200 LUCAS DIOGO SANTOS PORTELLA 46,00 5,75
3 296110 MARCIO SILVA FEITOSA 34,00 11,75

Medicina ( B ) - Integral
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296214 DANIEL FELIPE MONTEIRO DA SILVA 40,00 7,00
2 295632 RENATA BRECKENFELD SALUSTIANO BARROS 44,00 14,25
3 295121 VANESSA LAURENTINO CUSTÓDIO 48,50 9,00

Psicologia ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296887 ELIANA OLIVEIRA DA CUNHA 28,00 0,00
2 296104 TAYLINE FIDELES PEIXOTO 33,00 0,00

Psicologia ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 296788 ATENER AMBROSIO DA SILVA 18,00 0,00
2 295142 MARIZETE ALEXANDRE NAKAMURA 33,00 9,00

Relações Internacionais ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295058 KELIENE FERNANDA DA SILVA 48,00 0,00
2 295322 LILIAN CRISTINA PEREIRA DA SILVA 28,00 0,00
3 295272 VIVALDO XAVIER FILHO 47,00 0,00

Relações Internacionais ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295462 MIKAEL PEREIRA RIBEIRO 27,00 0,00
2 295688 SAMANTA MAGDIEL NOGUERA DELGADO 0,00 0,00



Anexo II do Edital Nº 047/2021 CPV - Página 10 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 047/2021 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295578 JUAN DIEGO DE SOUZA SILVA 17,00 0,00
2 295118 WILIANE CAMILO ALEXANDRE 30,00 0,00

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295892 CARMEN BENTO FEITOSA 20,00 5,00
2 296437 KELLY SAGICA GOMES 28,00 6,50

Zootecnia ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295362 ELIZAMAR LAURIANO DE SOUZA 22,00 0,00
2 296953 FERNANDO DE ARAÚJO MATOS SOBRINHO 23,00 0,00

Zootecnia ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO
1 295724 FRANCINEY BARBOSA DOS SANTOS 18,00 10,25
2 296149 JADEILSON DA SILVA ANDRE 15,00 0,00


	Antônio Aparecido Giocondi
	ANEXO I
	ANEXO II

